МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛИЯРОВО
Ханты - Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛИЯРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2023                                                                                                 № 30
с. Селиярово

О внесении изменений в постановление администрации от 24.02.2014 № 8 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных правовых актов администрации сельского поселения Селиярово»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                 от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», и в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Селиярово от 24.02.2014 № 8 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных правовых актов администрации сельского поселения Селиярово» следующие изменения:
1.1. абзац 2 пункта 1.4. главы 1 «Общие положения» дополнить словами:
«иностранными агентами».
2. Постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Селиярово.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения                                                    С.В. Маркова

12